Trid-  
clavai.  
...  
...

p. 2. lib. 2. ca. 11. Vivald. in Candel. aureo rit. de Sacram. p. 1. videt  
 pulmo num. 70. Emma. Sa. in sum. verbo Matrimonium, rit. de  
 ped. dirim. num. 5. vers. Cognatio spiritualis, Pat. Aegid. de Sacram.  
 censur. tom. 2. disp. 32. num. 37. P. Henric. lib. 2. cap. 11. §. 3. Pat. Henr.  
 de Oblig. iustit. p. 2. lib. 3. q. 6. num. 5. & in Appendice ad lib. 4. cap. 1.  
 P. Valer. Reginal. d. li. 31. num. 152. vers. Secundum, qui duo potest  
 affectum sacre Congregat. Cardinales in hæc verba respondit  
 plures suscipiunt, omnes contra un. Cognationem, si plures  
 lecti, vel nullus, si unus est electus, ille tantum contrahit.  
 ¶ *Teigerint.* ] An talis sit de substantia ita ut eo deficiente  
 paternitas non contrahatur? Affirmant Caputaq. dec. 146. p. 1.  
 decis. 146. p. 1.

¶ *Si Parochi culpa, vel negligentia, &c.* ] Vtrum Parochus  
 mortaliter, si eius culpa plures adhibiti, aut designati sint? Aff.  
 P. Aegid. de Sacram. & censur. tom. 1. q. 07. art. 7. n. 59. Negat  
 lib. 7. disp. 57. num. 6.

¶ *Ac tenentem non egredietur.* ] An vnus tantum, vel vnus in  
 matione debeat esse susceptor? Affirmat P. Rebello d. quæst. 6. n. 1.  
 Negant resoluentes etiam omnia suprad. ita perinde procedit  
 Confirmatione, ac in Bapt. smo, P. Sanch. l. 7. disp. 57. num. 1. P.  
 Reginal. d. li. 31. num. 152.

¶ *Omnibus inter alias personas huius spiritualis Cognationis  
 mentis omnino sublatis.* ] An per hæc verba censetur sublata  
 chisimûs, seu Cognatio quædam spiritualis, nata ex Catech.  
 Baptizati? Affirmant Pat. Sanch. lib. 7. disp. 10. P. Valer. Reginal.  
 num. 190. Pat. Rebello d. p. 2. l. 3. q. 18. num. 20. cum seq. Valer.  
 Ledesm. d. c. 17. concl. 5. dub. 1. & concl. 6. dub. 4. Gutier. d. c. 17.  
 de Matrim. c. 84. per totum.

## CAPVT III.

Breue est, non summatur.

a. 8. &c. **I**ustitia publica honestatis impedimentum, vbi  
 alia 2. quæcumque ratione valida non erunt,  
 Synodus prorsus tollit, vbi d. e. &c. autem valida fuerint  
 num. gradum non excedant: quoniam in vltioribus  
 dibus iam non potest huiusmodi prohibitio ab  
 spendio obseruari.

## DECLARATIONES.

¶ *Iustitia publica honestatis.* ] Hoc impedimentum intelligitur  
 tum in sponsalibus de futuro, secus si Matrimonium fuerit

sum per verba de presenti, ut declaravit Pius V. in quadam Bulla. Dispositio etiam huius Decreti retrahitur, pro ut supra in precedenti Decreto de cognat. spir. dictum fuit. Ita declaravit Sanctissimus Dominus noster Gregor. XIII.

*Quaunque ratione valida non erunt.* ] Si sponsalia solvuntur de consensu, Congregatio censuit esse in valida.

*Primum gradum.* ] Facultate huius Decreti gaudent etiam illi, qui ante Concilium contraxerunt in secundo gradu, nam inter illos nulla affinitas praesupponitur.

In iustitia publicae honestatis & affinitate ex fornicatione attendatur remotior gradus.

Ex sponsalibus contractis per haec verba, *promitto te ducere in uxorem, si factis denunciationibus non apparebit aliquod impedimentum*, non oritur impedimentum publicae honestatis.

Ex Matrimonio contracto per verba de presenti etiam non consummato, oritur affinitas vel impedimentum iustitiae publicae honestatis, estque fortius & maius vinculum, quam impedimentum iustitiae publicae honestatis ex sponsalibus de futuro.

REMISSIONES.

Vide Enman. tom. 1. sum. cap. 234. num. 4. in 2. edit. Veg. tom. 2. sum. cap. 34. casu 16. Petr. de Ledesm. de Matrim. q. 55. art. 4. dub. 1. & in sum. p. 1. de Sacram. Matrim. cap. 15. concl. 9. cum seqq. & c. 16. per totum, Par. Henric. in sum. lib. 12. cap. 10. §. 2. P. Rebello de Obliga. iustit. p. 2. lib. 3. q. 14. & in hoc lib. 4. in Appendice num. 97. cum seqq. P. Valer. Reginald. in praxi fori poenit. lib. 31. cap. 18. numer. 126. cum seqq. P. Aegid. de Coniug. de Sacram. & censur. tom. 2. disp. 32. num. 58. cum sequentibus, P. Sanchez. de Matrim. lib. 7. disp. 68. num. 10. cum seqq. nouissimo D. Guttier. tract. de Matrim. cap. 103.

Extat super hunc text. peculiaris declaratio Pij V. in Motu proprio, qui incipit, Ad Romanum spectat, edito anno 1568. ibi, Auctoritate Apostolice tenore praesentium declaramus & definimus, Decretum Concilij huiusmodi omnino intelligendum esse, & procedere in sponsalibus de futuro duntaxat, non autem in Matrimonio, sic (ve praesertim) contracto, sed in eo durare adhuc impedimentum omnibus illis casibus, & gradibus, quibus de iure veteri ante praedictum Decretum Concil. introductum erat, refert Nau. in Man. c. 22. n. 57. P. Henric. d. cap. 10. §. 2. Valent. p. 4. disput. 10. q. 5. puncto 3. P. Sanchez. lib. 7. disput. 70. num. 5. P. Rebello de Obliga. iustit. p. 2. lib. 4. in Append. num. 98. P. Valer. Reginald. d. l. 31. num. 128. P. Aegid. d. tom. 2. disp. 32. dub. 5. num. 70. concl. 3.

Sacra Cardinalium congregatio censuit, ex Matrimonio per verba de praesenti copula non sequuta, non oriri affinitatem, remanere

Trid-  
clava-  
naca

tamen impedimentum hoc vltioris gradus, refert Pat. Rebello Appen. n. 106. & Guttier. d. c. 103. n. 24.

¶ Vbi autem valida fuerint. Vide P. Rebello d. quæst. 14. num. 2. & Aegid. d. disput. 32. num. 61. vbi resoluit, ex sponsalibus, aut Matrimony metu, aut errore personæ, aut deliberatè, aut à destituto conscientiatione contractis, ideoque inualidis, nullum nasci impedimentum: & idem extendit ad sponsalia aut matrimonia, cum iura contracta, qui deficit legitimus consensus, qui debet in contractu personam ferri, & P. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 127. Guttier. d. c. 103. num. 18.

¶ An hoc impedimentum oriatur ex sponsalibus conditionate aduentum conditionis? Negant ob defectum consensus, quod sponditur vique ad eundem aduentum, P. Sanch. l. 7. disput. 69. P. Valer. Reginald. d. l. 31. n. 129. P. Aegid. disput. 32. n. 61. Pet. de Ledesma d. c. 103. concl. 9. dub. 2. in fine, Guttier. d. c. 103. num. 19.

¶ An oriatur ex sponsalibus contractis à parentibus nomine filiorum, sine consensu illorum? Negant P. Sanch. l. 7. disput. 68. n. 21. P. Valer. Reginald. d. l. 31. n. 129. verif. Aduerte quintò, vbi secus resoluendum putat, si ijdem filij consenserint, siue expressè, siue tacite, si parentes fuerint, nec cum iam essent doli capaces, contra dicitur de Pet. de Ledesma d. c. 16. concl. 3. dub. 2.

¶ An oriatur ex omnibus sponsalibus quacunque ratione, quamdiu ipsa publica sunt, & nullitas occulta? Affirmat Nauarr. Man. c. 22. n. 57. P. Aegid. d. disput. 32. num. 69. P. Valer. Reginald. d. l. 31. n. 127. vbi n. 70. verif. Excipe, resolut, matrimonium clandestinum cum habeat rationem sponsalium, inducere eodem modo impedimentum, atque alia sponsalia.

CAPVT IV.

Breue est, non summatur.

a c. quadam, & β & c. **P**REterea a sancta Synodus, eisdem, & alij quibusdam, cum multis sequ. 32. q. 7. Et toto tit. de eo qui cogn. conj. vxo. sua. **P**utissimis de causis adducta, impedimentum quod 1 propter affinitatem à ex fornicatione contractum ducitur, & matrimonium postea factum dirimit, tantum, 2 qui in primo, & secundo gradu coniunguntur, stringit: 3 in vltioribus verò gradibus statuit, huiusmodi affinitatem matrimonium postea contractum non dirimere.

DECLARATIONES.

Dispositio huius Decreti etiam retrahitur pro vt supra in precedentibus Decretis, cap. 2. & 3. de cognat. spir. & iustitia p...

honestatis dictum fuit, & ita etiam declaravit S. D. N. Gregor. XIII. de uoté hoc cap. intelligendum esse.

1 *Propter affinitatem ex fornicatione.* ] Qui suspicatus est etiam leuiter se fornicatum fuisse, & carnalem habuisse commixtionem cum muliere, cuius sororem postea duxit in uxorem, indiget dispensatione, & filij, quos ex tali Matrimonio procreauit, illegitimi sunt.